[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 сентября 2023 года
                                                               №283
О внесение изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный 13 июля 2023 года №208 «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа ЗАТО п. Горный, реализуемых в 2024 году и в плановом периоде 2025-2026 годов».
В целях координации деятельности субъектов бюджетного планирования при формировании проекта бюджета городского округа ЗАТО п. Горный на 2024 год и плановый период 2025 и 20265 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация городского округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т:

1.
Включить в перечень муниципальных программ городского округа ЗАТО п. Горный, реализуемых в 2024 году и в плановом периоде 2025 года муниципальную программу «Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024 – 2028 годы».

2.
Приложение №1 к постановлению администрации городского округа ЗАТО п. Горный № 208 от 13 июля 2023 года «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа ЗАТО п. Горный, реализуемых в 2024 году и в плановом периоде 2025-2026 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.

Глава ЗАТО п. Горный                                                                       Т.В. Карнаух
Приложение № 1
к постановлению администрации № 283
от «12» сентября 2023 года
Перечень муниципальных программ городского округа ЗАТО п. Горный, реализуемых в 2024 году и в плановом периоде 2025 года.
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Сроки реализации

	1.
	«Противодействие коррупции в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	2.
	«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	3.
	2.1 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности городского округа ЗАТО п.Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	4.
	2.2 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы».
	2024-2028 годы

	5.
	«Формирование комфортной городской среды в городском округе ЗАТО п.Горный на 2018-2024 годы»
	2018-2024 годы

	6.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	7.
	4.1 Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе ЗАТО п. Горный»
	2024-2028 годы

	8.
	«Комплексное развитие социальной инфраструктуры городского округа ЗАТО п.Горный на 2018 – 2034 годы»
	2018-2034 годы

	9.
	5.1 Подпрограмма «Доступная среда городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	10.
	5.2 Подпрограмма «Развитие молодежной политики в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	11.
	5.3 Подпрограмма «Развитие образования городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	12.
	5.4 Подпрограмма «Комплексные меры противодействия алкоголизации населения, незаконному обороту и употреблению наркотиков, профилактики правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024 – 2028 годы»

	2024-2028 годы

	13.
	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа ЗАТО п.Горный на 2024 – 2028 годы»
	2024-2028 годы

	14.
	6.1 Подпрограмма «Модернизации жилищно-коммунального хозяйства городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	15.
	6.2. Подпрограмма «Обеспечение коммунальной техникой городской округ ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы».
	2024-2028 годы

	16.
	6.3.Подпрограмма «Энергосбережение в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	17.
	«Укрепление общественного здоровья в городском округе ЗАТО п. Горный на 2020-2024 годы»
	2020-2024 годы

	18.
	7.1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в городском округе ЗАТО п.Горный на 2019-2024 годы»
	2019-2024 годы

	19.
	«Программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах городского округа ЗАТО п.Горный на 2018 – 2043 года»
	2018-2043 годы

	20.
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы

	21.
	«Развитие информационного общества в городском округе ЗАТО п. Горный на 2024-2028 годы»
	2024-2028 годы